




EUROPA EXPRESS

Historia


EPIDEMIA DŻUMY z 1348r, która miała miejsce w Londynie, nazwana została czarną śmiercią. Choroba była roznoszona przez pchły.

EPIDEMIA DŻUMY z 1679r w Wiedniu nabrała rozmiaru pandemii, ofiarą padło około 76.000 ludzi. W podzięce Bogu za zakończenie zarazy w latach 1687-1693 wzniesiono monumentalny pomnik wotywny ku czci Trójcy Świętej ufundowany przez cesarza Leopolda I zwany Kolumna morowa (Pestsäule). Pierwsza kolumna była wykonana z drewna, a następna z marmuru.





GUY FAWKES należał do grupy spiskowców, którzy w 1605r umieścili 36 beczek z prochem strzelniczym w budynkach londyńskiego parlamentu. Chcieli wysadzić w powietrze obradujący parlament oraz Króla. Spisek został odkryty, zamachowcy powieszni, a parlament uratowany. Wydarzenie to nazywa się Spiskiem Prochowym lub Spiskiem Prochu Strzelniczego – Gunpowder Plot. Noc Guya Fawkesa zwana jest również Nocą Ognisk (Bonfire Night). Ma miejsce 5 listopada i upamiętnia próbę zamachu na króla Jakuba I. W wielkich ogniskach palone są kukły Guya Fawkesa, puszczane są również fajerwerki.



JERZY FRANCISZEK KULCZYCKI był tłumaczem języka tureckiego, dragonem Kompani Handlu Wschodniego, dyplomata, a także żołnierzem króla Jana III Sobieskiego. Był posłańcem z oblężonego w 1683 roku Wiednia oraz założycielem pierwszej kawiarni w Wiedniu. W czasie oblężenia miasta jako ochotnik w przebraniu żołnierza osmańskiego przeszedł przez obóz wroga, a następnie wykradł się z miasta i skontaktował się z księciem lotaryńskim Karolem V Lotaryńskim. Z powrotem wrócił do obleganego miasta, aby przekazać informację o odsieczy. Po zwycięstwie Jana III Sobieskiego został przez mieszkańców miasta za bohatera. W nagrodę otrzymał „dziwne ziarno” -zapasy kawy. Od Leopolda otrzymał tytuł tłumacza cesarskiego tłumacza języka tureckiego i zwolnienie z podatków na 20 lat.

Wielka Brytania brała udział w wielu bitwach morskich w tym w **BITWIE POD TRAFALGAREM**, gdzie Admirał Horatio Nelson zwyciężył z francusko – hiszpańską flotą. Dzięki temu Brytyjczycy stali się potęgą na morzach świata i rozwinęli Imperium Brytyjskie. Admirał poniósł śmierć podczas bitwy. Po przewiezieniu jego ciała do Londynu urządzono mu państwowy pogrzeb i pochowano w Katedrze św. Pawła. Dla uznania jego zasług w Londynie na Trafalgar Square wystawiono mu kolumnę



BITWA POD WIEDNIEM zwana inaczej Odsieczą Wiedeńską została stoczona 12 września 1683 roku na wzgórzu Kahlenberg (Łysa Góra) pod Wiedniem między wojskami polsko-cesarskimi pod dowództwem króla Jana III Sobieskiego a armią Imperium Osmańskiego pod wodzą wezyra Kara Mustafy. Na wzgórzu tym znajduje się kościółek pod wezwaniem św. Józefa prowadzony od 1906 roku przez polskich księży.

BOUDICCA

- doprowadziła do porozumienia między plemionami Brytów z terenu południowej i zachodniej Anglii
- wzniciła powstanie przeciw Rzymianom, którzy w tym czasie okupowali Brytanię

FRANZ SACHER

- był austriackim cukiernikiem,
- urodził się w 1816 roku w Wiedniu
- stworzył tort Sachera
- jego syn Eduard Sacher założył hotel nazywany hotelem Sachera

ATAK TERRORYSTYCZNY 2005 miał miejsce w pociągu linii Picadilly, 7 lipca 2005r. W zamachu zginęło 26 osób, a wiele zostało rannych.

Kościół św. Boromeusza (Karlskirche) w Wiedniu

- kościół został wzniesiony na cześć św. Boromeusza arcybiskupa Mediolanu z czasów epidemii dżumy w 1576 roku,
- jest to jedna z najsłynniejszych budowli barokowych Europy



ETON COLLEGE to ekskluzywna szkoła średnia dla chłopców, jedna z najstarszych w Anglii. Znajduje się pod Londynem w pobliżu Zamku Windsor. Uczęszczali do niej wnukowie Elżbiety II.

UNIWERSYTET WIEDEŃSKI założony w 1365 roku przez Rudolfa IV, jest największym i najstarszym uniwersytetem w krajach niemieckojęzycznych.





Wszystkie zdjęcia lub szkice wykorzystane w prezentacji pochodzą z prywatnych zasobów opiekunów KE lub zostały wykonane przez uczniów ZSPG nr 2 oraz SP16 w Nowym Sączu i подарowane KE

Klub Europejski „Orlęta Europy” SP 16 Nowy Sącz